9www.diariooficialms.com.br/itaquirai

Quinta-feira, 11 de julho de 2024Diário Oficial   Nº 2456 ITIIAQItaquiraí -MS

VALOR TOTAL:                       R$ 3.120,00
FORO: COMARCA DE ITAQUIRAÍ – MS
PARECER : 465/2024
DATA : 05/07/2024
CNPJ : 17.472.278/0001-64

Matéria enviada por Rafaela Carolina Sutil Monteiro

DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO DA CÂMARA DE VEREADORES
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DISPENSA ELETRONICA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - DISPENSA ELETRÔNICA Nº 007/2024
Processo Adm.: Nº 13/2024
Objeto: Aquisição de material de limpeza e produtos de higienização
Empresas vencedoras valor total: R$ 14.022,49 (quatorze mil e vinte e dois reais e quarenta e nove centavos):
FABRICIA OLIVEIRA DE QUEVEDO LTDA - ME (47350753000190) com os lotes: 8, 10, 12, 13, 14, 17, 21, 24 no valor
total de R$ 3.533,34 (três mil e quinhentos e trinta e três reais e trinta e quatro centavos). MARBA COMERCIAL LTDA
(49776241000116) com os lotes: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 15, 16, 18, 19, 20, 22, 23, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32 no valor
total de R$ 9.379,15 (nove mil e trezentos e setenta e nove reais e quinze centavos). YNEMED PRODUTOS MEDICOS E
HOSPITALARES LTDA (51740794000160) com os lotes: 11 no valor total de R$ 1.110,00 (um mil e cento e dez reais).
A autoridade municipal do órgão CAMARA MUNICIPAL DE ITAQUIRAI, no uso de suas atribuições legais e de acordo
com o/a(s) 33/2024, e suas alterações, resolve HOMOLOGAR o resultado dos trabalhos apresentados pela Comissão no
atendimento ao objeto do processo licitatório acima especificado.
ITAQUIRAÍ (MS), quinta-feira, 11 de julho de 2024
CARLOS ALBERTO PRADO
AUTORIDADE COMPETENTE

Matéria enviada por EVALDO SÉRGIO DE SOUZA

AUTORIZAÇÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE
AUTORIZO a contratação direta por Dispensa de Licitação, conforme detalhamento:
DISPENSA: 16/2024
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ITAQUIRAÍ/MS
CONTRATADO: MOSER CONSULTORIA LTDA
OBJETO: Contratação de serviço técnico especializado direcionado a infraestrutura educacional para atender demanda
da Secretaria Municipal de Educação, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Aviso de
Contratação Direta e seus anexos.
VALOR: R$ 9.300,00 (nove mil e trezentos reais)
FUNDAMENTO: Art. 75, inciso II.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 6.1– Secretaria Municipal de Educação
12.365.0009.2.026 Manutenção da Educação Infantil - Creche
3.3.90.39 – Outros serviços terceiros –PJ
Recurso 1.500

Itaquiraí/MS, 09 de julho de 2024
Vilma Angelina dos Santos Silva

Secretária Municipal de Administração
Matéria enviada por ELTON DE SOUZA NEVES

Controladoria
Alteração PCA 2024

JUSTIFICATIVA PARA RETIFICAÇÃO DE PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
Itaquiraí - MS, 09 de julho de 2024
Secretaria: Educação
Servimo-nos do presente para solicitar a inclusão do item abaixo no Plano de Contratações Anual 2024, visto que por
um lapso o mesmo não foi mencionado.
Unidade Orçamentária: Educação
Elemento de Despesa: 3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoal Jurídica
Descrição: Cursos de Capacitação
Valor estimado: R$ 20.000,00
Sílvia Patrícia Freire
Secretária de Educação

Matéria enviada por Jairo Donin